[image: image1.png]

Д У М А

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.03.2007 года                                г. Лесозаводск                               № 466
О внесении изменений в решение городской
Думы от 28.12.2005 года № 271 «Об утверждении
Положения «О порядке предоставления физическим
и юридическим лицам земельных участков, на
которых расположены здания, строения, сооружения,

а так же земельных участков для целей, не связанных
со строительством, в собственность,  в аренду,
постоянное (бессрочное) пользование на  территории
Лесозаводского городского округа»

Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 26.02.2007 года № 7/3-1289 на статью 2  Положения «О порядке предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены  здания, строения, сооружения, а так же земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность,  в аренду, постоянное (бессрочное) пользование на территории Лесозаводского городского округа», утвержденного решением городской Думы  от 28.12.2005 года № 271, руководствуясь Федеральным законом от  30.06.2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского  городского округа

РЕШИЛА:

           1. Удовлетворить протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 26.02.2007 года № 7/3-1289.

            2.  Отменить статью 2 Положения «О порядке предоставления физическим и юридическим  лицам земельных участков, на которых расположены  здания, строения, сооружения, а так же земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность,  в аренду, постоянное (бессрочное) пользование на  территории Лесозаводского городского округа», утвержденного решением городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 28.12.2005 года № 271.

            3.  Внести изменения в решение городской Думы от 28.12.2005 года № 271 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления физическим и юридическим  лицам земельных участков, на которых расположены  здания, строения, сооружения, а так же земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность,  в аренду, постоянное (бессрочное) пользование на  территории Лесозаводского городского округа»:
1.1  дополнить Положение статьей 2 следующего содержания:

«2.Условия предоставления земельных участков в собственность бесплатно

2.1 Предоставление земельных участков в собственность граждан и юридических лиц может осуществляться бесплатно в случаях, предусмотренных Земельным  кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Приморского края.

2.2   Граждане Российской Федерации, имеющие в фактическом пользовании земельные участки с расположенными на них жилыми домами, приобретенные ими в результате сделок, которые были совершены до вступления в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года № 1305-1 «О собственности в СССР», но которые не были надлежаще оформлены и зарегистрированы, имеют право бесплатно приобрести право собственности на указанные земельные участки в соответствии с правилами, установленными статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
1.2 в пункте 8.2. статьи 8 Положения слова «физических и» исключить.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           5.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по землепользованию и сельскому хозяйству (Дятлов).

Глава Лесозаводского городского округа                                            Т.Л. Лазарева